PAGE
2

[image: image1.png]

ПРАВИТЕЛЬСТВО КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ
от 30.12.2010    № 498
г. Киров

О заключении долгосрочного государственного контракта

на оказание услуг по созданию программного обеспечения
«Единая автоматизированная информационная система
социальной защиты населения Кировской области»
  В соответствии с пунктом 3 статьи 72 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением  Правительства  области  от 25.03.2008 № 126/91 «Об утверждении Порядка принятия решений о заключении долгосрочных государственных контрактов для нужд Кировской области», в целях повышения качества предоставления государственной услуги по управлению социальной защитой и качества социального обслуживания граждан на основе использования современных информационных технологий, организации работы учреждений социальной защиты и социального обслуживания населения области:

1. Разрешить департаменту социального развития Кировской области (Чеснокова Е.Б.) в установленном порядке заключить долгосрочный государственный контракт на оказание услуг с длительным производственным циклом по созданию программного обеспечения «Единая автоматизированная информационная система социальной защиты населения Кировской области»  (далее - долгосрочный государственный контракт).

2. Утвердить основные условия долгосрочного государственного контракта:

2.1. Планируемым результатом оказания услуг по долгосрочному государственному контракту (далее – услуги) является создание программного обеспечения «Единая автоматизированная информационная система социальной защиты населения Кировской области».
2.2. Предельный срок окончания  оказания услуг с учетом сроков, необходимых для размещения заказа, - июнь 2013 года.

2.3. Предельный объем средств на выполнение долгосрочного государственного контракта – 15100 тыс. рублей, в том числе в 2011 году – 4000   тыс.  рублей,   в  2012 году – 8600  тыс.   рублей,   в   2013 году – 2500 тыс.рублей.
       2.4. Состав услуг включает создание программного обеспечения «Единая автоматизированная информационная система социальной защиты населения Кировской области», создание механизма доступа к информационным ресурсам портала государственных услуг и единой автоматизированной информационной системе социальной защиты населения Кировской области, развитие сервисных услуг на основе  портальных Интернет – технологий.

3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя Председателя Правительства области Гайдар М.Е.
Губернатор –
Председатель Правительства

Кировской области    Н.Ю.Белых